Datum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> octavo, feria sexta post Dominicam qua cantatur *Misericordia Domini*.

Sceau d'écrite verte sur simple queue de parchemin.

(J. 415, n<sup>o</sup> 43.)

<sup>1</sup> Saint-Riquier, canton d'Ailly-le-Haut-Clocher, arrondissement d'Abbeville, Somme.

<sup>2</sup> Théroouanne, canton d'Aire-sur-la-Lys, arrondissement de Saint-Omer, Pas-de-Calais.

<sup>3</sup> La procuracion est annexée à un mandement de Denis d'Aubigny, bailli d'Amiens, en

date du 5 avril 1308, transmettant aux échevins de Théroouanne le texte de la convocation royale adressée aux villes du royaume, à Melun, le 25 mars 1308 n. s. impreso ci dessus, n<sup>o</sup> DCLX, et leur ordonnant d'en exécuter le contenu (J. 415, n<sup>o</sup> 42).

BAILLAGE  
DE VIROMANDUIS.

DCCCLXXXIII. BRUYÈRES-SOUS-LAON. *avril 1308.* — Excellentissimo domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustrissimo, sui major et jurati totaque communitas de Brueriis<sup>1</sup>, Laudunensis dyocesis, omnem subjectionem et obedienciam in mandatis et quicquid possunt servicii et honoris. Regie vestre majestati significamus quod nos, pro nobis et nomine nostro et nomine communitatis predictae, Thierricum dictum de Monteacuto, et Johannem dictum Le Vair, duos de nostris, latores presentium, nostros procuratores generales et nuncios speciales transmittimus, paratos pro nobis et nomine nostro, et nomine communitatis predictae, obedire subjectioni vestre penitus et mandatis. Dantes, etc., plenarium potestatem, etc. In cuius rei testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum est appensum.

Datum anno Domini m° ccc° octavo, mense Aprilis.

(*Au dos :*) Littera communitatis de Brueriis, ballivie Viromandie.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 13.)

DCCCLXXXIII. CERNY-EN-LAONNOIS. *28 avril 1308.* — Excellentissimo principi domino suo Philippo, Dei gratia Francorum regi illustrissimo, major et jurati communitatis de Cernyaco<sup>2</sup>, ejus subditi, se ipsos tanquam domino perseverenter et obbedienter ad ejusdem beneplacita preparatos. Majestati regie vestre significamus quod nos Johannem dictum la Pœuille et Robertum dictum Quatrechans fecimus ac constituimus nostros procuratores generales et nuntios speciales, et quemlibet eorum in solidum, in omnibus causis, querelis et negociis quos habemus et habituri sumus, . . . . (*Formules de procuracion générale*). . . . In cuius rei testimonium, presentibus literis sigillum predictae communitatis de Cernyaco duximus apponendum.

Datum apud Cerniacum, die Dominica post festum beati Marci evangeliste, anno Domini millesimo trecentesimo octavo.